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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att regeringen bör ta initiativ till en nationell klimatanpass-

ningsstrategi. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om ett fördjupat nordiskt samarbete kring klimatanpassnings-

strategier. 

Motivering 

Klimatförändringarna, med bland annat stigande medeltemperaturer och ökad 

nederbörd, medför att vår anpassning till förändringarna måste ske parallellt 

med arbetet för minskade utsläpp. 

Det är viktigt att minska samhällets sårbarhet till följd av klimatföränd-

ringarna genom att förbereda samhället för konsekvenserna, exempelvis inom 

den fysiska planeringen och utbyggnaden av infrastrukturen. Flera utredning-

ar pekar på vikten av att förbereda samhället för klimatförändringarna, bland 

annat Klimat- och sårbarhetsutredningen som kom för några år sedan. 

Klimatanpassningsarbetet behöver stärkas och samordnas på både central 

och regional nivå. Arbetet måste genomsyra hela samhället. Staten bör ta ett 

helhetsgrepp och tillsammans med länsstyrelserna ta fram en nationell kli-

matanpassningsstrategi som också tar hänsyn till regionala skillnader. Det är 

viktigt med ett politiskt helhetsansvar där departement, myndigheter och 

organisationer samverkar. 

Men det behövs även ett nordiskt helhetsgrepp och ett fördjupat samarbete 

mellan de nordiska länderna för att klimatanpassa samhället. Genom Nordiska 

ministerrådet kan flera olika initiativ tas. De nordiska länderna kan hjälpas åt 

med både forskning, pilotprojekt och större investeringar. Det finns också 
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behov av ett bredare erfarenhetsutbyte mellan länderna där exempel på fram-

gångsrika lokala och regionala anpassningsstrategier lyfts fram. 

Det behövs aktiva klimatanpassningsåtgärder och regeringen bör ge en 

myndighet och ett departement uppdraget att ansvara för detta arbete. Rege-

ringen bör skyndsamt ta initiativ till en nationell strategi för klimatanpass-

ningsarbetet med denna inriktning. 

Stockholm den 20 september 2012  

Ann-Kristine Johansson (S) Phia Andersson (S) 
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